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Hej, detta är en protest mot rivnings- byggplaner av kvarter Tobaksmonopolet och av 

Tantolunden utmed Ringvägen på Södermalm. Föreslagen rivnings- och byggplan innebär att 

natur, kultur och industrimiljö av stort och betydande industri- och arkitekturhistoriskt och 

miljövärde kommer förloras och att en viktig del av Stockholms historia försvinner.  

  Vi är många Stockholmare, 7 000 personer (mars -09) som protesterar mot planerade rivningar 

av kulturhus, ett kulturminne som enl. Stadsmuséet har högsta industrihistoriska värde, skövling 

av naturlig grön mark t ex 5 000 kvm lummig trädgård, Tobaksmonopolets parkanläggning, vilket 

tillhör denna unika industrimiljö. Parken omfattar en unik variation, olika arter med många 

mycket gamla vackra träd, bl.a. två ståliga kaliforniska granar, avbildade i Bengt Edlunds bok 

”Porträtt av träd”. Trädgården är en grön oas som är tillgänglig för Stockholmare och är en del 

av gröna strukturer på Södermalm. Matsalens byggnad omfattar en freskmålning av Bo Beskow 

vilken har mycket högt kultur- och bevarandevärde enligt Stadsmuseum.  Kulturbyggnaderna bör 

bevaras. 

  Planerna på att bygga minst 250 nya bostäder i kvarteret Tobaksmonopolet leder till kraftig 

ökning av biltrafiken i området, som gränsar till Mariaskolan med ca 800 barn. Det vore olyckligt 

inte minst med tanke på att Hornsgatan, Europas femte mest smutsiga och trafikerade gata, 

finns alldeles i närheten.  

Att planera för att bygga höghus utmed Ringvägen vid Tantolunden, är oacceptabelt eftersom 

stadens populära park kommer att skymmas. Allmänhetens tillgång till Tantolundens park, för alla 

Stockholmare, kommer att minska, gå delvis förlorad och ingången till parken kommer att 

upplevas som förhindrad av höga hus. Tantolunden är också ett viktigt exkursions-och 

friluftsområde för Mariaskolans elever. 

Med tanke på pågående förtätning inåt staden är det viktigt att de få kvarvarande gröna 

markområdena också får stå kvar och att denna gröna struktur får förbli orörd eftersom de är 

en viktig del av en grön stadsmiljö som bidrar till bättre luftomsättning. 

Över 7 000 personer har i mars år 2008 skrivit på protestlistor mot aktuella byggplaner i 

kvarteret Tobaksmonopolet samt utmed Tantolunden och för Tantogården.  

Södermalm är den stadsdel som medgetts flest mycket stora byggnationer. Nästa stora 

exploateringsområde för 800-1000 lägenheter är nuvarande bussgarage i kv. Persikan, som 

flyttar till Hammarby Sjöstad.  År 1990 gjordes en Grönplan över stadsdelen men anledning av 

pågående exploatering och behovet av att skydda Södermalms parkmark. Befolkningen på 

Södermalm uppgick år 1990 till 87000 och har sedan dess ökat till 117 500 (inkl. Hammarby 

Sjöstad och Gamla Stan), en ökning med 30 500 personer, vilket har medfört fler bilar och 

avgaser,ökat slitage och tryck på befintliga parker och lekparker och långa köer till förskolorna 

på själva Södermalm. 

Vi uppmanar till eftertanke och hoppas på mer förnuftig byggplan, långsiktigt, framsynt och mer 

modernt miljötänkande när det diskuteras och planeras för vår gemensamma stads framtid t ex 

på bättre sätt värna om innerstadens gröna strukturer och områden.  
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